
ÚSC: Město Kyjov 
 
 
 
 
Rozpočtový rok: 2019 
 
 
 

Schválený závěrečný účet města  
 
 
 

1. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 
2. Hospodaření s majetkem města a další finanční operace 
3. Tvorba a použití fondů 
4. Hospodářská činnost města 
5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 
6. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 
7. Hospodaření organizací založených městem 
8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veškeré podkladové materiály jsou k nahlédnutí na finančním odboru. 
 
 
 
 
Zveřejněno: 
 
 
Sňato: 
  



- 1 - 
 

1. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů  
 

Rozpočet města Kyjova na rok 2019 byl schválen Zastupitelstvem města Kyjova dne  
10. 12. 2018. Celkové příjmy města Kyjova za rok 2019 činily 334 589 924 Kč a celkové 
výdaje 312 181 370 Kč. Hospodaření města k 31. 12. 2019 vykazuje kladné saldo příjmů a 
výdajů ve výši 22 408 554 Kč. Rozpočtové příjmy plněny na 104,80 % upraveného rozpočtu 
2019, výdaje jsou čerpány na 92,85 %. Index příjmů 2019/2018 = 1,02. Index výdajů 
2019/2018 = 1,01. 
Schválený rozpočet příjmů 2019 činil 272 500 300 Kč, rozpočtovými opatřeními byl navýšen 
na 319 268 200 Kč. Rozpočet výdajů 2019 byl schválen ve výši 260 421 800 Kč, rozpočtovými 
opatřeními byl navýšen na 336 229 600 Kč. 
Za rok 2019 bylo dosaženo plusové provozní saldo ve výši 66 829 330 Kč, což je hodnota 
o 18 560 708 Kč vyšší, než za rok 2018. 
 

a) Příjmy 
Běžné příjmy vykázaly nárůst jak na schválený rozpočet 2019 (24,7 mil. Kč), tak na 
skutečnost 2018 (14,6 mil Kč).   
Daňové příjmy zaznamenaly nárůst v roce 2019 o 11,8 mil. Kč proti skutečnosti v roce 2018, tj. 
106,04 %.  Na nárůstu v roce 2019 oproti předchozímu roku u sdílených daní se podíleli zejm. 
položky Daň z příjmů fyzických osob placená plátci +4,6 mil. Kč, Daň z příjmů právnických 
osob +4,3 mil. Kč a Daň z přidané hodnoty +3,0 mil. Kč. Absolutní meziroční nárůst je však 
důsledkem také nepravidelnosti úhrad zejm. u DPPO na rozmezí kalendářních let. Např. 
lednové částky – 2019: 2 251 174 Kč vs. 2018: 871 380 Kč (rozdíl +1 379 794 Kč), nebo 
prosincové – 2019: 6 095 612 Kč vs. 2018: 4 682 333 Kč (rozdíl +1 413 279 Kč). Pro srovnání 
uvádím stav v roce 2018 – leden: 2018: 871 380 Kč vs. 2017: 791 179 Kč (rozdíl -80 201 Kč) a 
prosinec – 2018: 4 682 333 Kč vs. 2017: 5 766 885 Kč (rozdíl -1 084 553 Kč). 
Naopak propad byl zaznamenán na položkách daňových příjmů Správní poplatky 
(-1 057 365 Kč) a zejména Daň z hazardních her mimo daně z techn. her (- 7 701 709,27 Kč). 
Celková výše nedaňových příjmů dosáhla výše 41,5 mil. Kč, tj. plnění na upravený rozpočet 
109,6 %. Index nedaňových příjmů 2019/2018 ve výši 1,07. 
Kapitálové příjmy v roce 2019 dosáhly skutečnosti cca 4,1 mil. Kč (1,8 mil. Kč příjem 
z prodeje pozemků, 1,7 mil. Kč z prodeje ostatních nemovitostí, 30 tis. Kč z prodeje hmotného 
dlouhodobého majetku, přijaté dary a příspěvky na pořízení dlouhodobého majetku činily 
650 tis. Kč). 
Přijaté dotace v roce 2019 oproti předchozímu roku byly nižší o 7,3 mil. Kč, ve sledovaném 
roce dosáhly celkové výše 82,5 mil. Kč. Z neinvestičních dotací se jednalo zejména např. 
souhrnný dotační vztah 40,1 mil. Kč, sociálně právní ochrana dětí 6,5 mil. Kč, výkon sociální 
práce 2,2 mil. Kč. Investiční transfery ze státního rozpočtu činily 5,1 mil. Kč, investiční dotace 
přijaté od kraje pak 5,2 mil. Kč.  
Podrobněji rozpis přijatých dotací viz část 5.a) tohoto materiálu. 
 

b) Výdaje 
Běžné výdaje v roce 2019 dosáhly výše 253,3 mil. Kč. Poměr skutečnosti 2019 ke 
schválenému rozpočtu je 110,0 % a index 2019/2018 těchto výdajů je 1,04. 
Kapitálové výdaje v roce 2019 dosáhly výše 58,9 mil. Kč. Poměr skutečnosti 2019 ke 
schválenému rozpočtu je 147,5 % a index na předchozí rok 0,90.   
Největšími investičními výdaji v roce 2019 byly investiční akce Bezbariérová trasa - úsek č.1 - 
ul. Komenského ve výši 7,8 mil. Kč, Snížení energetické náročnosti - tělocvična DDM a 
vzduchotechnika ve výši 6,9 mil. Kč, Lesní cesta v k. ú. Moravany 6,3 mil. Kč, Výměna svítidel 
VO - II. etapa 4,7 mil. Kč, Cyklostezka Kyjov-Bohuslavice-Mouchnice 4,3 mil. Kč, Dětské 
dopravní hřiště v areálu TJ Sokol 4,0 mil. Kč, Lesopark U Vodojemu 3,1 mil. Kč. Modernizace 
multifunkčního hřiště na stadionu 3,0 mil. Kč, Oprava komunikace ul. Čelakovského 2,0 mil. 
Kč, Oprava střechy - ZUŠ 1,9 mil. Kč, Stavební úpravy - most M01 v Bohuslavicích 1,4 mil. Kč, 
I/54 okružní křižovatka 1,2 mil. Kč, Dětské hřiště Kyjov-Boršov 771 tis. Kč, Výsadba 
příměst.zeleně - lokalita U Vodojemu a Veřejná zeleň Za Stadionem celkem za 296 tis. Kč. 



- 2 - 
 

 
c) Financování 

Skutečnost financování 2019 se skládá zejm. ze splacených úvěrů ve výši 16 030 055 Kč a 
navýšení finančních prostředků ve výši 3 550 486 Kč. Prosincovou splátkou úvěru čerpaného 
na investiční akce 2014 Rekonstrukce ul. Palackého, Cyklostezka Kyjov - Bohuslavice a 
Příjezdová komunikace ke Šroubárnám byl úvěr umořen a k 31. 12. 2019 nemá město žádný 
úvěr. 
 
 
Podrobněji plnění rozpočtu viz příloha č. 1. Dále údaje o plnění rozpočtu v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou dostupné i dálkovým přístupem na www.mestokyjov.cz . 
 
 
2. Hospodaření s majetkem města a další finanční operace 
 
K  31. 12. 2019 město Kyjov vykazuje aktiva ve výši 1 223,0 mil. Kč (netto). Tato jsou kryta 
vlastními zdroji ve výši 1 148,7 mil. Kč a ve výši 74,3 mil. Kč zdroji cizími. Aktiva jsou tedy 
kryta v převážné míře vlastními zdroji, a to 93,5 %, což ukazuje na dobré hospodaření města.  
 

a) Stálá aktiva 
Stálá aktiva představují výši 1 099,7 mil. Kč (netto, tj. po odpočtu oprávek):  

 dlouhodobý nehmotný majetek 3,4 mil. Kč 

 dlouhodobý hmotný majetek 1 026,8 mil. Kč 
 z toho největší položka stavby 759,1 mil. Kč 

 dlouhodobý finanční majetek 67,7 mil. Kč 
 z toho:  

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 
  29,4 mil. Kč 

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek, kde je účtována převážná většina 
majetkových účasti města Kyjova 38,4 mil. Kč 

 dlouhodobé pohledávky 1,7 mil. Kč 
 (tato položka bez korekce 5,2 mil. Kč) 

 
b) Oběžná aktiva 

Ke sledovanému datu činí 123,3 mil. Kč: 

 zásoby 0,5 mil. Kč 

 krátkodobé pohledávky 66,9 mil. Kč 
 z toho největší položka Dohadné účty aktivní – zde nevyúčtované dotace 
  55,8 mil. Kč 

 krátkodobý finanční majetek 55,9 mil. Kč 
z toho 

 depozitní účet 3 054 372,14 Kč 

 účty hospodářské činnosti 6 268 920,32 Kč 

 základní účty ÚSC 45 595 533,14 Kč 

 běžný účet sociálního fondu 958 732,42 Kč 

 ceniny 2 000,00 Kč 

 pokladny 18 678,34 Kč 
 

c) Vlastní kapitál 
K datu 31. 12. 2019 se vlastní kapitál skládá z: 

 jmění  884 113 259,39 mil. Kč 

 sociální fond 0,96 mil. Kč 

 výsledek hospodaření 263,63 mil. Kč 
 

http://www.mestokyjov.cz/


- 3 - 
 

d) Cizí zdroje 
Dlouhodobé závazky jsou tvořeny především dlouhodobými přijatými zálohami na transfery 
46,8 mil. Kč (nevyúčtované přijaté dotace). 
Z krátkodobých závazků jsou položky s nejvyššími hodnotami Dohadné účty pasivní 4,7 mil. 
Kč, Zaměstnanci 4,6 mil. Kč, Daň z příjmu 4,6 mil. Kč, Ostatní krátkodobé závazky 3,4 mil. Kč, 
Dodavatelé 2,1 mil. Kč a položka Sociální zabezpečení 1,8 mil. Kč. 
Cizí zdroje celkem 74,3 mil. Kč. 
 

e) Výkaz zisku a ztrát 
Město Kyjov skončilo hospodaření hlavní činnosti za rok 2019 s výsledkem po zdanění ve výši 
43,1 mil. Kč, s náklady ve výši 273,4 mil. Kč a výnosy 316,6 mil. Kč.  
Hlavním zdrojem výnosů města jsou výnosy ze sdílených daní a poplatků, které tvoří zhruba 
61 % všech výnosů.  Dalšími zdroji výnosů jsou výnosy z činnosti (především z pronájmů, ze 
správních poplatků, z místních poplatků), výnosy z transferů (dotace) a finanční výnosy.  
 
Největší nákladovou skupinou jsou náklady z činnosti (zejm. mzdové náklady včetně 
povinných odvodů, náklady na odpisy, na dodávané služby, opravy a udržování, spotřeby 
energií), dále náklady na transfery (jedná se zejména o neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím, dále pak dotace občanským a zájmovým sdružením).   
 
Údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu významných vlivů na změny stavů 
viz příloha č. 2 Účetní výkazy k 31. 12. 2019.  (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha účetní 
závěrky, Přehled o peněžních tocích a Přehled o změnách vlastního kapitálu). 

Tyto výkazy jsou rovněž dostupné dálkovým přístupem na www.mestokyjov.cz. 
 
3. Tvorba a použití fondů  
 
Město Kyjov vytvářelo v roce 2019 sociální fond, a to na základě schváleného Statutu 
sociálního fondu města Kyjova.  Používání tohoto fondu města Kyjova se pak řídilo 
schválenými Zásadami používání sociálního fondu města Kyjova. Čerpání fondu probíhalo 
v rámci rozpočtových výdajových položek sociálního fondu, který je součástí rozpočtu města 
Kyjova. Tvorba a použití v roce 2019 viz níže uvedená tabulka:  
 
 
 

Sociální fond 2019 položka  Skutečnost 

Tvorba fondu:   

zákl.příděl (5% z roč. objemu mezd)  3 493050 

      

Použití fondu:     

Nákup ostatních služeb  5169 2 135 529 

v tom: - příspěvek na stravování   1 925 685 

- výdaje na akce pro zaměstnance   209 844 

   

Ostatní neinvestiční tranfery obyv.  5499 1 261 400 

v tom: - přísp.na kapitál.,život.a penzij.připoj.     320 400 

           - peněžní dary   70 000 

           - osobní účty zaměstnanců     871 000 

   

Pohoštění (akce pro zaměstnance) 5175 64 285 

Nájemné  5164 2 500 

http://www.mestokyjov.cz/


- 4 - 
 

Věcné dary  5194 48 099 

Výdaje celkem    3 511 813 

 
 
Stavy běžného účtu SF: 

Zůstatek k 1. 1. 2019 977 495,42 

Zůstatek k 31. 12. 2019 958 732,42 

 
 

4. Hospodářská činnost města  
Město Kyjov vykonávalo v roce 2019 hospodářskou činnost ve dvou oblastech – správa bytů a 
správa ubytovny. 
 

a) Správa bytů 
Správu bytového fondu v majetku města vykonává dle uzavřené mandátní smlouvy firma 
Bytasen, spol. s r.o. V roce 2019 bylo dosaženo výnosů ve výši 1 738 828,38 Kč (101,6 % plánu) 
a nákladů ve výši 1 1951 781,97 Kč (96,4 % plánu). Tzn. výsledek hospodaření po zdanění 
449 059,28 Kč (daň z příjmů 93 987,13 Kč). 
Celkové pohledávky k 31. 12. 2019 činily 1 263 901,90 Kč, z toho 969 201,55 Kč za nájemné 
a služby, 285 240 Kč uhrazené zálohy na služby a 9 460,35 Kč pohledávky určené 
k přefakturaci.  
Celkové závazky k 31. 12. 2019 byly ve výši 540 836,76 Kč, z toho např. 219 538,39 Kč 
k dodavatelům, 187 279,61 Kč přijaté zálohy a 93 987,13 Kč daň z příjmů. 
Stav finančních prostředků byl k 31. 12. 2019 celkem 6 046 360,37 Kč. 
 

b) Správa ubytovny  
Správu ubytovny od 17. 04. 2007 vykonává město Kyjov. V roce 2019 bylo dosaženo výnosů 
ve výši 1 721 573,82 Kč (120,4 % plánu) a nákladů ve výši 1 039 331,11 Kč (73,2 % plánu). 
Tzn. výsledek hospodaření po zdanění 550 739,59 Kč (daň z příjmů 131 503,12 Kč).  
Celkové pohledávky k 31. 12. 2019 činily 45 410,14 Kč, z toho 38 773 Kč po splatnosti. 
Celkové závazky k 31. 12. 2019 činily 226 483,87 Kč, z toho např. 131 503,12 Kč daň z příjmů 
a 30 530,00 Kč ostatní krátkodobé závazky (převod mzdových nákladů za 12/2019 na účet 
hlavní činnosti). 
Stav finančních prostředků byl k 31. 12. 2019 celkem 240 519,95 Kč. 
 

c) Převody finančních prostředků  
Celkový výsledek hospodaření z hospodářské činnosti města za rok 2019 (byty + ubytovna) 
činil 999 798,87 Kč. 
Z výše uvedených hospodářských činností bude převedena na účet hlavní činnosti města daň 
z příjmů za správu bytů i za správu ubytovny v celkové výši 225 490,25 Kč. 
Dále navrhujeme ponechat výsledky hospodaření ubytovny i bytů ve vedlejší hospodářské 
činnosti. Prostředky budou použity pro připravované opravy a údržbu. 
Finanční prostředky z vedlejší činnosti budou do rozpočtu města zapojeny rozpočtovým 
opatřením.  

 
 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 
úrovně 
a) Přijaté dotace 

Dotace do rozpočtu města za rok 2019 činily celkem 80,5 mil. Kč. 
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2019 je zpracován v níže uvedené 
tabulce. 
  



- 5 - 
 

Poskytovatel Účel Položka ÚZ 

Přijaté 
dotační 

prostředky v 
Kč 

Čerpané 
dotační 

prostředky v Kč 

MF ČR Volby do Evropského parlamentu 4111 98348 363 000,00 363 000,00 

MF ČR Sčítání lidí, domů a bytů v roce 2021 4111 98018 55 860,00 57 165,00 

MF ČR SFV 4112   40 147 000,00 40 147 000,00 

MPSV sociálně-právní ochrana dětí 4116 13011 6 431 000,00 6 431 000,00 

MPSV sociálně-právní ochrana dětí 4116 13011 108 607,00 108 607,00 

MPSV 
Podp.stand.,komunikace strategie a vzděl.-
SR 

4116 13013 153 567,31 124 852,21 

MPSV 
Podp.stand.,komunikace strategie a vzděl.-
EU 

4116 13013 1 305 322,18 1 061 243,82 

MPSV 
proj.Kyjov 2030 - zpracování studie krytý 
bazén-EU 

4116 13013 1 122 158,31 1 336 816,78 

MPSV 
proj.Kyjov 2030 - zpracování studie krytý 
bazén-SR 

4116 13013 132 018,62 157 279,26 

MPSV výkon sociální práce 4116 13015 2 211 447,00 2 211 447,00 

MPSV Dotace z ÚP v rámci VPP-prostř.SR 4116 13101 361 801,00 361 801,00 

MVČR dotace JSDH - na výdaje roku 2019 4116 14004 150 000,00 150 000,00 

MVČR 
dotace JSDH - na zásahy mimo územní 
obvod 

4116 14004 14 400,00 14 400,00 

MŽP  
Výsadba příměstské zeleně U Vodojemu - 
EU 

4116 15011 1 409 882,04 127 988,71 

MŽP  Veřejná zeleň Za Stadionem - EU 4116 15011 41 779,12 41 779,12 

MŠMT dotace pro ZŠ a MŠ Kyjov-Bohuslavice - EU 4116 33063 690 942,88 690 942,88 

MŠMT dotace pro ZŠ a MŠ Kyjov-Bohuslavice - SR 4116 33063 121 931,12 121 931,12 

MŠMT 
dotace pro DDM - Rovný přístup ke 
kvalit.vzděl.-EU 

4116 33063 1 195 290,39 1 195 290,39 

MŠMT 
dotace pro DDM - Rovný přístup ke 
kvalit.vzděl.-SR 

4116 33063 210 933,61 210 933,61 

MŠMT 
dotace pro MŠ Střed - Rovný přístup ke 
kv.vzděl.- EU  

4116 33063 477 475,60 477 475,60 

MŠMT 
dotace pro MŠ Střed - Rovný přístup ke 
kv.vzděl.- SR 

4116 33063 84 260,40 84 260,40 

MŠMT 
dotace pro ZŠ a MŠ Dr.Joklíka-projekt 
Šablony II-EU 

4116 33063 1 912 509,34 1 912 509,34 

MŠMT 
dotace pro ZŠ a MŠ Dr.Joklíka-projekt 
Šablony II-SR  

4116 33063 337 501,66 337 501,66 

MŠMT 
dotace pro MŠ Za Stadionem-projekt 
Šablony II-EU 

4116 33063 395 113,15 395 113,15 

MŠMT 
dotace pro MŠ Za Stadionem-projekt 
Šablony II-SR 

4116 33063 69 725,85 69 725,85 

MŠMT 
dotace pro MŠ Nádražní-projekt Šablony II-
EU 

4116 33063 464 305,70 464 305,70 

MŠMT 
dotace pro MŠ Nádražní-projekt Šablony II-
SR 

4116 33063 81 936,30 81 936,30 

MŠMT 
dotace pro MŠ Boršovská-projekt Šablony 
II-EU 

4116 33063 306 906,10 306 906,10 

MŠMT 
dotace pro MŠ Boršovská-projekt Šablony 
II-SR 

4116 33063 54 159,90 54 159,90 

MKČR 
Měst.knihovna-Přechod na novou generaci 
knih.syst. 

4116 34053 84 000,00 84 000,00 

MKČR 
dotace - Jízda králů na Slováckém roku - 
MKS 

4116 34070 181 000,00 181 000,00 



- 6 - 
 

Obce dotace od obcí 4121   2 417 270,00 2 417 270,00 

JMK dotace pro IC - Podpora zkvalitnění služeb 4122 214 50 000,00 50 000,00 

JMK 
dotace pro MKS -  XX.Slovácký rok v Kyjově-
realizace 

4122 331 500 000,00 500 000,00 

JMK Dotace-Oprava střechy chudobince /ZUŠ/ 4122 332 0,00 375 000,00 

JMK dotace-Dopravní hřiště-Kola a koloběžky 4122 342 236 708,00 0,00 

JMK dotace pro CSS - na denní stacionář 4122 435 208 800,00 208 800,00 

JMK dotace pro CSS - na osobní asistenci 4122 435 30 400,00 30 400,00 

JMK dotace pro CSS -na vybavení - mobilní lůžko 4122 437 100 000,00 100 000,00 

JMK dotace pro JSDH - na věcné vybavení 4122 551 69 000,00 69 000,00 

JMK 
dotace pro CSS - na plnění závazku veřejné 
služby-EU 

4122 13013 767 890,00 767 890,00 

JMK 
dotace pro CSS - na plnění závazku veřejné 
služby-SR 

4122 13013 90 340,00 90 340,00 

JMK 
dotace pro CSS - na plnění závazku veřejné 
služby-SR 

4122   45 170,00 45 170,00 

JMK 
dotace ZŠ a MŠ Bohuslavice - bezpl.strava - 
EU 

4122 13014 19 452,03 19 452,03 

JMK 
dotace ZŠ a MŠ Bohuslavice - bezpl.strava - 
SR 

4122 13014 3 432,72 3 432,72 

JMK dotace pro CSS - na pečovatelskou službu 4122 13305 3 354 300,00 3 354 300,00 

JMK dotace pro CSS - na osobní asistenci 4122 13305 690 700,00 690 700,00 

JMK dotace pro CSS - na denní stacionář 4122 13305 931 500,00 931 500,00 

MŽP  dotace - Bezbariérové úpravy města Kyjova 4213 91628 5 088 663,22 5 088 663,22 

SZIF 
dotace-Stavební úpravy lesní cesty nad 
Kameňákem 

4213 89505   2 251 053,00 

MZE 
dotace-Stavební úpravy lesní cesty nad 
Kameňákem 

4213 89506   2 206 476,00 

MPSV 
proj.Kyjov 2030-Archit.a web.rozhr.portálu 
obč.-EU 

4216 13013 344 547,50   

MPSV 
proj.Kyjov 2030-Archit.a web.rozhr.portálu 
obč.-SR 

4216 13013 40 535,00   

MŽP  
dotace-Snížení energ.náročn. budovy MŠ 
Borš.-EU 

4216 15974 149 576,54   

MŽP  dotace-Zateplení objektu DDM - EU 4216 15974 1 666 055,16 1 646 530,29 

MŽP  dotace-Vzduchotechnika DDM-EU 4216 15974 970 688,56 960 606,92 

MPO 
dotace-Výměna svítidel VO v Kyjově-
II.etapa 

4216 22500 2 000 000,00 2 000 000,00 

JMK Dotace na realizaci proj.Dětské dopr.hřiště 4222 342   2 000 000,00 

  Celkem     80 450 863,31 85 168 956,08 
 

 
Ukončené dotační projekty byly řádně vyúčtovány. 
V měsíci 08/2019 byla vrácena část nevyčerpaných prostředků z dotace projekt "Podpora 
standardů, komunikace, strategie a vzdělávání" ve výši 272 793,46 Kč na účet JMK ORG 
000719, UZ 13013. 
V měsíci 09/2019 byla vrácena část nevyčerpané dotace JMK z roku 2018 ve výši 8 159,55 Kč 
UZ 13014 - bezpl. strava dětem-ZŠ a MŠ Bohuslavice. 
Neinv. dotace "Sčítání lidí, domů a bytů v roce 2021" byla přečerpána o 1 305 Kč 
  



- 7 - 
 

b) Poskytnuté dotace  
V roce 2019 byly poskytnuty dotace v oblastech dle níže uvedené tabulky: 

 

Oblast Rozpočet (v Kč) 
Vyúčtování 

dotací (v Kč) 

Sport 2 700 000 2 700 000 

Kultura 1 000 000 919 455 

Sociální oblast – návazné služby 400 000 4000 000 

Sociální oblast – minimální síť 3 783 000 3 777 172 

Zájmová činnost 382 000 382 000 

Individuální dotace 4 006 404 359 000 

Celkem  12 271 404  12 137 627 

 
Podrobněji dle jednotlivých příjemců dotací viz příloha č. 3a a č. 3b + webové stránky města 
Kyjova. 
 
 
6. Hospodaření příspěvkových organizací  

 
Město Kyjov mělo zřízeno v roce 2019 devět školských a čtyři neškolské příspěvkové 
organizace. Schválení výsledků hospodaření těchto organizací za rok 2019 a jejich rozdělení 
do fondů schválila Rada města Kyjova dne 25. 5. 2020 na své 47. schůzi.  Podrobněji viz 
příloha č. 4 
 
 
7. Hospodaření organizací založených městem 

 
Majetek k 31.12.2019 

(v tis. Kč) 
Stálá 
aktiva 

Oběžná 
aktiva 

Vlastní 
kapitál 

Výsledek 
hospodaření 

Cizí zdroje 

TEPLO Kyjov, spol. s r.o. 23 461 8 337 19 955 -33 4 033 

Lesy města Kyjova, s.r.o. 2 008 5 189 2 939 498 3 967 

 
 
 

Výsledek hospodaření 
k 31.12.2019 

(v tis. Kč) 
Náklady Výnosy 

Dotace 
města 

Výsledek 
hospodaření 

Výsledek 
hospodaření 
v minulém 

období 

TEPLO Kyjov, spol. s r.o. 24 779 24 746 0 -33 654 

Lesy města Kyjova, s.r.o. 11 694 12 192 0 498 -181 

 

Vzhledem k datu zpracování ZÚ jsou uvedené výsledky předběžné. 
  



- 8 - 
 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
 

Přezkoumání hospodaření provedla společnost AUDIT Brno spol. s r.o. – oprávnění Komory 
auditorů ČR č. 373, IČO 26243709, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl C, vložka 39891, a to na základě uzavřené smlouvy o vykonání 
přezkoumání hospodaření.  
Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: „Při přezkoumání hospodaření územního 
samosprávného celku Města Kyjov za rok 2019 jsme nezjistili žádné chyby a nedostatky.“ 
Plné znění Zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření územního samosprávného 
celku město Kyjov za období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 je přílohou č. 5 tohoto 
závěrečného účtu.  


